
 

KUPNÍ SMLOUVA 

o prodeji technologického zařízení MINIPROF MANUÁL SPEED62                                                          
 
Firma :   Jiří Mynař – strojírenská výroba 
Se sídlem :   Šenovská 597/345 ,     717 00 Ostrava – Bartovice , CZ 
IČ :   13439413    DIČ : CZ 6002231730 
Zastoupená :   Jiřím Mynařem  
e-mail:   in rof.cz 
(dále jen prodávající) 
 
a 
 
Společnost :               Spojená škola internátna, M. Urbana 160/45, Námestovo  
Se sídlem :                   M. Urbana 160/45, Námestovo 
IČ: 37982702        DIČ : 2022233554 
Zastoupená : PhDr. Ľubicou Glombovou 
e-mail:  ssi o.sk   
(dále jen kupující) 
 
 

Uzavírají dle ust. § 2079 a násl. NObčZ tuto  
KUPNÍ SMLOUVU:   

 
 

1. Předmět smlouvy 

                                                  MANUÁL SPEED 62 

 
Předmětem koupě je movitá věc – technologické zařízení - olepovačka hran Miniprof  MANUÁL 
SPEED62. Je určena pro olepování nábytkových hran na laminované a DTD desky, u dílců tloušťky 
od 12 mm – 60 mm pro nábytkové hrany z materiálu PVC, ABS o tloušťce 0,5 – 3 mm. 
 
Označení věci :    Olepovačka hran MINIPROF MANUÁL SPEED62                                               
 
Rok výroby :     2014 
Výrobní číslo :    F050363    
 
 

2.   Koupě a prodej 

 
Touto smlouvou prodávající prodává kupujícímu věc uvedenou v Čl. 1 této smlouvy a zavazuje se 
odevzdat věc kupujícímu a umožnit mu nabýt vlastnické právo k věci a kupující touto smlouvou 
kupuje od prodávajícího věc uvedenou v Čl. 1 této smlouvy a zavazuje se věc od prodávajícího 
převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v Čl. 3 této smlouvy. 
 

          3.   Kupní cena 

 
Kupní cena věci uvedené v Čl. 1 této smlouvy je sjednána ve výši 1.390,- € bez DPH. 
 
Ke kupní ceně bude připočtena 21% DPH v platné sazbě – 291,90 € 



 

 
Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu následujícím způsobem: 
 
- Kupující je povinen uhradit platbu i s DPH, a to ve výší  1.681,90€ s DPH  

a to do 14 dnú od vystavení faktury 
 
K provedené platbě prodávající vystaví kupujícímu daňový doklad se všemi náležitostmi a 
s vyčíslením částky DPH.  
 
Ocitne-li se kupující v prodlení s úhradou libovolné částky dle této smlouvy, je povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

4.   Dodání věci 

 
Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě kupujícímu a kupující se zavazuje předmět koupě 
převzít za následujících podmínek: 
 
Termín dodání :  20.01.2015 
Adresa místa dodání :  Spojená škola internátna, M. Urbana 1605, Námestovo 
                                                         M.Urbana 160/45 
                                             029 01 Námestovo 
 
Náklady dodání věci do sjednaného místa dodání nese prodávající. 
 
Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího dodáním věci do sjednaného místa dodání a 
odevzdáním kupujícímu. 
 
Prodávající provede instalaci věci, odzkoušení její funkčnosti a uvedení do provozu u kupujícího 
v místě dodání. Při předání věci prodávající proškolí zodpovědné pracovníky kupujícího (strojní 
zámečník a elektroúdržbář) v údržbě zařízení.  
 
Kupující písemně potvrdí převzetí předmětu koupě od prodávajícího.  
 
Potvrzením převzetí předmětu koupě kupující současně stvrzuje, že si předmět koupě při převzetí 
řádně prohlédl, že věc byla prodávajícím odzkoušena na plnou funkčnost a uvedena do bezvadného 
provozu, a že spolu s věcí převzal též návod k obsluze věci a další doklady vztahující se k věci. 
 
Kupující je povinen věc převzít ve stanovením termínu ve sjednaném místě dodání a poskytnout 
prodávajícímu součinnost pro instalaci věci a uvedení věci do provozu. Ocitne-li se kupující 
v prodlení se splněním některé z těchto povinností, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000 Kč za každý započatý den prodlení až do doby, kdy kupující 
věc řádně převezme a nebo poskytne potřebnou součinnost ke splnění závazku prodávajícího. 
 
 

5. Pravidla užívání  

 

Kupující je povinen řádně se seznámit s obsluhou věci a s pravidly užívání obsaženými v návodu 
k obsluze a v dalších listinách dodaných spolu s věcí.  
 
Kupující je mimo jiné povinen zajistit následující podmínky pro provoz věci: 
 

1. Olepovačka hran může pracovat při teplotách okolí nad + 18°C. 
 



 

2. Kupující zajistí umístění stroje dle ČSN 73 51 05 ( 800 mm široký volný prostor v okolí 
stroje )  
 

3. Kupující zajistí připojení k elektrické soustavě o napětí 230/400 V s jističem 16 A a 
přepěťovou ochranou třídy B+C. Norma ČSN EN 60204-1 ed.2 ukládá povinnost 
revidovat přívod elektrické energie ke strojnímu zařízení. Revize se provádí dle norem 
ČSN 33 1500 a ČSN 33 2000-6. Platná revize je podmínkou uplatnitelnosti záruky na 
stroj.  

 
Při nedodržení všech shora uvedených podmínek kupující trvale ztrácí veškeré nároky ze záruky na 
věc poskytnuté dle této smlouvy. 
 
Doba trvání montáže a zaškolení obsluhy pracovníky prodávajícího v případě, že jsou splněny výše 
uvedené podmínky pro provoz věci 1 – 5 ,  činí 1- 1,5 hodiny. 
 
V případě, že nebudou splněny výše uvedené podmínky pro provoz věci 1-3 pro instalaci stroje 
před příjezdem servisního technika prodávajícího, má právo prodávající fakturovat, za každou 
započatou hodinu prostoje, kdy nebude možné montáž realizovat z důvodů neúplné přípravy, 
zákazníkovi částku 18,-€ + DPH. 
 

6. Vady a záruka 

 
Prodávající poskytuje záruku na věc po dobu 12 měsíců od dodání věci kupujícímu. 
 
Kupující je povinen uplatnit vady vyskytlé se v záruční době bezprostředně poté, co vadu zjistí, a to 
písemně na adresu prodávajícího ser of.cz. Vedle tohoto kupující může nahlásit vadu 
prodávajícímu telefonicky na č.  Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu popis 
vady a je povinen prodávajícímu sdělit, jaké právo z vady uplatňuje. 
 
 

7. Výhrada vlastnictví 

 
Dle § 2132 a násl. NObčZ si prodávající vyhrazuje vlastnické právo k předmětu koupě dle Čl. 1 této 
smlouvy do doby úplného zaplacení kupujícím kupní ceny sjednané v Čl. 3 této smlouvy.  
 
 
 

8. Ustanovení závěrečná 

 
Nárokem na smluvní pokutu dle této smlouvy není dotčeno právo oprávněné strany požadovat 
náhradu škody. Nároky na smluvní pokutu založené jednotlivými ustanoveními této smlouvy se 
kumulují. 
 
Při prodlení kupujícího se splněním libovolné povinnosti dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů 
je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok 
prodávajícího na zaplacení smluvní pokuty vzniklý v době před odstoupením od smlouvy. 
 
Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. Rozhodčí 
řízení bude konáno v českém jazyce. Rozhodčí řízení bude probíhat v sudišti Ostrava; v případě 
nemožnosti konat rozhodčí řízení v Ostravě bude rozhodčí řízení probíhat v sudišti Brno. 
 



 

V případě prodlení kupujícího se včasným a řádným splněním závazků z této smlouvy je 
prodávající oprávněn pověřit třetí osobu mimosoudním vymáháním všech nároků z této smlouvy 
vůči kupujícímu. V tom případě je kupující povinen, vedle ostatních nároků prodávajícího z této 
smlouvy, zaplatit prodávajícímu, co prodávající poskytl jako úplatu třetí osobě za mimosoudní 
vymáhání nároků.  
 
Všeobecné obchodní podmínky kupujícího  se na tuto smlouvu neuplatní. 
  
Veškerá písemná komunikace smluvních stran ohledně smlouvy bude zasílána na poštovní a e-
mailové adresy stran uvedené v záhlaví smlouvy. Strany jsou povinny navzájem se informovat o 
změně adresy sídla uvedené v záhlaví této Smlouvy. Strany sjednávají nevyvratitelnou právní 
domněnku, že jakákoliv listina odeslaná některou Stranou druhé Straně doporučenou poštou na 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na poslední známou adresu druhou Stranou 
dodatečně sdělenou byla doručena adresátovi pátým dnem následujícím po podání zásilky k 
poštovní přepravě, a to i v případě, že se druhá Strana v rozhodnou dobu na adrese nevyskytovala, o 
zásilce se nedozvěděla nebo že zásilka prokazatelně nebyla druhé straně doručena. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích, pro každou ze stran po jednom. Dodatky této 
smlouvy vyžadují písemnou formu. 
 
Je-li některé ustanovení této smlouvy i jen co do části neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena 
platnost a účinnost ustanovení ostatních. Práva a povinnosti stran založená vadným ustanovením 
zůstávají zachována v rozsahu připuštěném platným právním předpisem. Strany se zavazují 
neprodleně nahradit nebo doplnit ustanovení postižené vadou v souladu s platným právním 
předpisem, při respektování záměru a účelu sledovaného při sjednání původního ustanovení a celé 
smlouvy. 
 
Kupující prohlašuje, že obsah této smlouvy je výsledkem vzájemného jednání obou stran. Kupující 
prohlašuje, že není v postavení slabší strany a že měl skutečnou příležitost ovlivnit obsah této 
smlouvy. Strany tohoto ujednání prohlašují, že si text tohoto ujednání řádně přečetly, jeho obsahu a 
významu zcela porozuměly a jejich podpisy na této listině jsou vyjádřením souhlasu se všemi 
skutečnostmi zde uvedenými a jsou vyjádřením jejich skutečné, svobodné a vážné vůle ujednání 
shora uvedeného obsahu uzavřít. 
 
 
V Ostravě, dne   20.01.2015 
 
 
Prodávající :                        Kupující :  
 
……………………………….                                                 …………………………………… 
 
Jiří Mynař – strojírenská výroba         PhDr. Ľubica Glombová 
        (razítko+podpis)               riaditeľka školy 




